

GRUPPO MARPOSS SPA
BILANCIO CONSOLIDATO
ESERCIZIO 2010

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO GRUPPO MARPOSS S.p.A.
al 31 dicembre 2010 e raffronto con il 31 dicembre 2009

(in migliaia di euro)

31-Dic-10	31-Dic-09	ATTIVO	
0	0	A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI :	
0	0	Quote già richiamate	
0	0	Quote non richiamate	
0	0	TOTALE CREDITI VERSO SOCI	
58	97	B) IMMOBILIZZAZIONI :	
4.105	2.997	I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI :	
1.094	887	1) costi di impianto e di ampliamento	
944	1.448	2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	
2.217	2.277	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	
11.138	12.051	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	
688	667	5a) avviamento	
819	846	5b) differenza da consolidamento	
21.063	21.270	6) immobilizzazioni in corso e acconti	
81.899	81.249	7) altre	
9.039	10.122	TOTALE	
3.013	2.923	II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI :	
3.646	3.830	1) terreni e fabbricati	
1.736	1.898	2) impianti e macchinario	
99.333	100.022	3) attrezz. ind. e comm.	
0	0	4) altri beni	
0	0	5) immobilizzazioni in corso e acconti	
0	0	TOTALE	
0	0	III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE :	
0	0	1) partecipazioni in:	
0	0	a) imprese controllate	
0	0	b) imprese collegate	
0	0	c) imprese controllanti	
0	0	d) altre imprese	
142	127	2) crediti:	
0	0	a) verso imprese controllate	
0	0	b) verso imprese collegate	
0	0	c) verso controllanti	
0	0	d) verso altri	
2.722	3.216	3) altri titoli	
0	0	4) azioni proprie	
3.515	3.919	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	
123.911	125.211	TOTALE	

31-DIC-09		31-DIC-10	
C) ATTIVO CIRCOLANTE :			
I - RIMANENZE :			
1	materie prime, sussidiarie e di consumo	12.792	14.999
2	prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati	27.263	32.761
3	lavori in corso su ordinazione	0	0
4	prodotti finiti e merci	14.153	17.893
5	acconti	476	1.019
TOTALE		54.684	66.672
II - CREDITI :			
1) verso clienti:			
1	verso imprese controllate	0	0
2	verso imprese collegate	0	0
3	verso imprese collegate	0	0
4	verso controllanti	2.461	1.940
4-bis	crediti tributari	7.752	8.850
4-ter	imposte anticipate	3.017	3.834
5	verso altri	78.728	92.225
TOTALE		85.958	107.852
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTTUISCONO IMM. :			
1) partecipazioni in imprese controllate			
2	partecipazioni in imprese collegate	0	0
3	partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4	altre partecipazioni	0	0
5	azioni proprie	1.011	1.018
6	altri titoli	1.685	5.136
7	crediti finanziari non immobilizzati	2.696	6.154
TOTALE		5.412	13.326
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE :			
1) depositi bancari e postali			
1		33.887	35.041
2	assegni	519	809
3	danaro e valori in cassa	34.473	36.287
TOTALE		70.887	77.137
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI :			
Ratei attivi			
		82	214
Riscconti attivi			
		670	692
TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI		752	906
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		170.581	201.338
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI :			
Ratei attivi			
		82	214
Riscconti attivi			
		670	692
TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI		752	906
TOTALE ATTIVO		296.544	326.155

PASSIVO

31-Dic-09	31-Dic-10
14.126	14.126
0	0
37.530	37.530
1.304	1.457
0	0
0	0
0	0
44.517	51.826
-3.104	-3.183
2.988	4.380
97.361	106.136
955	603
95	90
1.050	693
98.411	106.829
A) PATRIMONIO NETTO :	
DI SPETTANZA DEL GRUPPO :	
I - Capitale	
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	
III - Riserve di rivalutazione	
IV - Riserva legale	
V - Riserve statutarie	
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	
VII - Altre riserve	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
TOTALE PATRIMONIO NETTO PER IL GRUPPO	
DI SPETTANZA DI TERZI :	
X - Capitale e riserve	
XI - Utile (perdita) dell'esercizio	
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DI TERZI	
TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	
9	16
7.028	6.877
0	0
2.368	2.586
9.405	9.479
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.	
19.358	18.565
D) DEBITI :	
1) obbligazioni:	
- esigibili entro l'esercizio successivo	
- esigibili oltre l'esercizio successivo	
3) debiti verso soci per finanziamenti:	
- esigibili oltre l'esercizio successivo	
- esigibili entro l'esercizio successivo	
4) debiti verso banche:	
- esigibili oltre l'esercizio successivo	
- esigibili entro l'esercizio successivo	
5) debiti verso altri finanziatori:	
- esigibili oltre l'esercizio successivo	
- esigibili entro l'esercizio successivo	
6) acconti	
7) debiti verso fornitori	
12) debiti tributari	
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
14) altri debiti	
668	83
406	331
10.900	10.900
51.758	61.381
60.547	49.515
942	797
2.832	2.232
5.841	7.783
16.751	32.065
6.614	9.068
3.875	4.705
7.135	10.747
168.269	189.607
TOTALE DEBITI	

Le garanzie, i rischi e gli altri impegni sono evidenziati nell'allegata Nota Integrativa.

CONTI D'ORDINE

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI :		
Ratei passivi	1.088	1.589
Risconti passivi	13	87
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.101	1.676
TOTALE PASSIVO	296.544	326.155
31-Dic-09		31-Dic-10

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO GRUPPO MARPOSS S.p.A.
esercizio 2010 e raffronto con l'esercizio 2009
 (in migliaia di euro)

	2009	2010
A) VALORE DELLA PRODUZIONE :		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	196.104	215.311
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-13.092	6.668
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizz. per lavori interni	3.827	3.106
5) altri ricavi e proventi	3.859	2.526
- ricavi e proventi diversi	1.864	308
- contributi in conto esercizio		
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	192.562	227.919
B) COSTI DELLA PRODUZIONE :		
6) per mat. prime, sussid., di consumo e di merci	35.464	41.264
7) per servizi	4.795	4.291
8) per godimento di beni di terzi	67.394	76.625
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	18.768	19.864
b) oneri sociali	3.117	3.484
c) trattamento di fine rapporto	309	543
d) trattamento di quiescenza e simili	363	413
e) altri costi		
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) amm. delle immobilizzazioni materiali	4.581	4.592
b) amm. delle immobilizzazioni immateriali	6.464	6.538
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	14	5
d) svalutaz. crediti compresi nell'attivo circ.	2.293	308
11) variazioni delle rimanenze di materie prime	789	-1.500
12) accantonamenti per rischi	4	490
13) altri accantonamenti	3.085	3.567
14) oneri diversi di gestione	184.119	216.812
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	8.443	11.107
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PROD. (A-B)	8.443	11.107
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni :	70	1
16) altri proventi finanziari :	0	0
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle imm. che non cost. p.	51	33
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	489	497
d) proventi diversi dai precedenti		

Il Presidente : Stefano Possati

FIRMATO

Per il Consiglio di Amministrazione

Bentivoglio, 27 maggio 2011

2010	2009	
4.821	5.417	17) interessi e altri oneri finanziari:
-2.100	-4	- altri oneri finanziari
-2.190	-4.803	17-bis) utili e perdite su cambi (-/+)
		TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI
0	0	D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE :
0	0	18) rivalutazioni:
16	0	a) di partecipazioni
0	0	b) di immobilizzazioni fin. che non cost. part.
0	0	c) di titoli iscritti all'att. c. che non cost. part.
5	1	19) svalutazioni:
0	0	a) di partecipazioni
12	0	b) di immobilizzazioni fin. che non cost. part.
-1	-1	c) di titoli iscritti nell'att. c. che non cost. part.
90	1.975	E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI :
117	467	20) proventi straordinari
-27	1.508	21) oneri straordinari
		TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE
8.889	5.147	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)
4.213	1.345	22) imposte sul reddito d'esercizio
1.427	1.131	a) imposte correnti
-1.221	-412	- imposte correnti sul reddito
4.419	2.064	- IRAP
		b) imposte differite
4.470	3.083	TOTALE DELLE IMPOSTE
-90	-95	23) UTILE (-PERDITA) D'ES. INCLUSA QUOTA TERZI
4.380	2.988	24) (-UTILE) PERDITA D'ES. DI PERTINENZA DI TERZI
		25) UTILE (-PERDITA) D'ESERCIZIO PER IL GRUPPO